6

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

СТАРООСКОЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРООСКОЛЬСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«20» октября 2021 г.                                                                                              № 2543

г. Старый Оскол

О внесении изменений в муниципальную программу «Совершенствование имущественно-земельных отношений в Старооскольском городском округе», утвержденную постановлением главы администрации Старооскольского городского округа от 30 октября 2014 года № 3684

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решениями Совета депутатов Старооскольского городского округа Белгородской области       от 27 мая 2011 года № 581 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Старооскольском городском округе», от 27 августа                2021 года № 520 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Старооскольского городского округа от 25 декабря 2020 года № 448 «О бюджете Старооскольского городского округа на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Старооскольского городского округа Белгородской области администрация городского округа

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Совершенствование имущественно-земельных отношений в Старооскольском городском округе» (далее – муниципальная программа), утвержденную постановлением главы администрации Старооскольского городского округа от 30 октября 2014 года № 3684 «Об утверждении муниципальной программы «Совершенствование имущественно-земельных отношений в Старооскольском городском округе» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Старооскольского городского округа от 25 августа 2015 года № 3134, от 21 марта 2016 года № 946, от 24 марта 2017 года № 1114, от 18 августа 2017 года № 3419, от 22 ноября 2017 года № 4742, от 29 марта 2018 года № 495, от 19 июня 2018 года № 1081, от 15 августа 2018 года № 1582, от 13 ноября 2018 года № 2763, от 28 февраля 2019 года № 620, от                        26 апреля 2019 года № 1158, от 02 августа  2019 года № 2285, от 25 сентября                       2019 года № 2851, от 21 ноября 2019 года № 3443, от 02 декабря 2019 года № 3550,                          от 27 декабря 2019 года № 3899, от 10 марта 2020 года № 596, от 01 июня 2020 года № 1315, от 27 августа 2020 года № 1942, от 30 октября 2020 года № 2452,                                 от 11 марта 2021 года № 507, от 16 марта 2021 года № 549, от 02 июня 2021 года № 1297, от 29 июля 2021 года № 1806), следующие изменения:

1.1. Раздел «Общий объем бюджетных ассигнований муниципальной программы, в том числе за счет средств бюджета городского округа (с расшифровкой плановых объемов бюджетных ассигнований по годам ее реализации), а также прогнозный объем средств, привлекаемых из других источников» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«
	Общий объем бюджетных ассигнований муниципальной программы, в том числе за счет средств бюджета городского округа (с расшифровкой плановых объемов бюджетных ассигнований по годам ее реализации), а также прогнозный объем средств, привлекаемых из других источников
	Планируемый общий объем финансирования муниципальной программы за счет всех источников финансирования составит 1 238 772,9 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2015 год – 93 063,0 тыс. рублей;

2016 год – 112 327,0 тыс. рублей;

2017 год – 133 495,6 тыс. рублей;

2018 год – 112 928,0 тыс. рублей;

2019 год – 212 201,9 тыс. рублей;

2020 год – 285 856,4 тыс. рублей;

2021 год – 97 209,4 тыс. рублей;

2022 год – 48 734,4 тыс. рублей;

2023 год – 47 652,4 тыс. рублей;

2024 год – 47 652,4 тыс. рублей;

2025 год – 47 652,4тыс. рублей.

Объем финансирования муниципальной программы за счет средств федерального бюджета составит                                     1 946,9 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2015 год – 0 рублей;

2016 год – 0 рублей;

2017 год – 0 рублей;

2018 год – 0 рублей;

2019 год – 543,4 тыс. рублей;

2020 год – 1 403,5 тыс. рублей;

2021 год –  0 рублей;

2022 год – 0 рублей;

2023 год – 0 рублей;

2024 год –  0 рублей;

2025 год – 0 рублей.

Объем финансирования муниципальной программы за счет средств областного бюджета составит 147 955,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2015 год – 95,0 тыс. рублей;

2016 год – 0 рублей;

2017 год – 34 000,0 тыс. рублей;

2018 год – 12 236,0 тыс. рублей;

2019 год – 85 781,5 тыс. рублей;

2020 год – 14 541,1 тыс. рублей;

2021 год – 1301,4 тыс. рублей;

2022 год – 0 рублей;

2023 год – 0 рублей;

2024 год –  0 рублей;

2025 год –  0 рублей.

Объем финансирования муниципальной программы за счет средств бюджета Старооскольского городского округа составит 1 000 146,5 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2015 год – 82 211,0 тыс. рублей;

2016 год – 99 916,1 тыс. рублей;

2017 год – 85 785,0 тыс. рублей;

2018 год – 87 199,0 тыс. рублей;

2019 год – 112 419,0 тыс. рублей;

2020 год – 258 016,8 тыс. рублей;

2021 год – 93 308,0 тыс. рублей;

2022 год – 46 134,4 тыс. рублей;

2023 год – 45 052,4 тыс. рублей;

2024 год – 45 052,4 тыс. рублей;

2025 год – 45 052,4 тыс. рублей.

Объем финансирования муниципальной программы за счет средств иных источников составит 88 724,5 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2015 год – 10 757,0 тыс. рублей;

2016 год – 12 410,9 тыс. рублей;

2017 год – 13 710,6 тыс. рублей;

2018 год – 13 493,0 тыс. рублей;

2019 год – 13 458,0 тыс. рублей;

2020 год – 11 895,0 тыс. рублей;

2021 год – 2 600,0 тыс. рублей;

2022 год – 2 600,0 тыс. рублей;

2023 год – 2 600,0 тыс. рублей;

2024 год – 2 600,0 тыс. рублей;

2025 год – 2 600,0 тыс. рублей

».
1.2. Раздел 6 муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«6. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Общий объем финансирования муниципальной программы за 2015 -                   2025 годы составит 1 238 772,9 тыс. рублей, в том числе по этапам реализации:

I этап - 2015 - 2020 годы – 949 871,9 тыс. рублей;

II этап - 2021 - 2025 годы – 288 901,0 тыс. рублей.

Объемы и источники финансирования по годам реализации представлены в таблице 3.

Таблица 3

Предполагаемые объемы финансирования муниципальной программы

 (I этап на период 2015-2020 годы)

тыс. рублей

	Источник финансирования
	Финансовые затраты на период                               2015 - 2020 годы
	В том числе по годам реализации:

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Всего
	949871,9
	93063,0
	112327,0
	133495,6
	112928,0
	212201,9
	285856,4

	в том числе:

	федеральный бюджет
	1946,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	543,4
	1403,5

	областной бюджет
	146653,6
	95,0
	0,0
	34000,0
	12236,0
	85781,5
	14541,1

	бюджет городского округа
	725546,9
	82211,0
	99916,1
	85785,0
	87199,0
	112419,0
	258016,8

	иные источники
	75724,5
	10757,0
	12410,9
	13710,6
	13493,0
	13458,0
	11895,0

(II этап на период 2021-2025 годы)

тыс. рублей

	Источник финансирования
	Финансовые затраты на период 2021 - 2025 годы
	В том числе по годам реализации:

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Всего
	288 901,0
	97 209,4
	48734,4
	47652,4
	47652,4
	47652,4

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	1301,4
	1301,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городского округа
	274 599,6
	93308,0
	46134,4
	45052,4
	45052,4
	45052,4

	иные источники
	13000,00
	2600,0
	2600,0
	2600,0
	2600,0
	2600,0

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета городского округа представлено в приложении 3 к муниципальной программе, ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию основных мероприятий муниципальной программы из различных источников финансирования представлены в       приложении 4 к муниципальной программе.».

1.3. В подпрограмме 1 «Совершенствование имущественных отношений» муниципальной программы (далее – подпрограмма 1):
1.3.1. Раздел «Общий объем бюджетных ассигнований подпрограммы 1, в том числе за счет средств бюджета городского округа (с расшифровкой плановых объемов бюджетных ассигнований по годам ее реализации), а также прогнозный объем средств, привлекаемых из других источников» паспорта подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:

«

	Общий объем бюджетных ассигнований подпрограммы 1, в том числе за счет средств бюджета городского округа (с расшифровкой плановых объемов бюджетных ассигнований по годам ее реализации), а также прогнозный объем средств, привлекаемых из других источников
	Планируемый общий объем финансирования  подпрограммы 1 за счет всех источников финансирования составит 924 637,3 тыс. рублей, в том числе:

в 2015 году – 34 691,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 68 844,7 тыс. рублей;

в 2017 году – 88 712,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 62 355,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 165 977,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 236 372,6 тыс. рублей;

в 2021 году – 91 193,4 тыс. рублей;

в 2022 году – 44 577,4 тыс. рублей;

в 2023 году – 43 971,4 тыс. рублей;

в 2024 году – 43 971,4 тыс. рублей;

в 2025 году – 43 971,4 тыс. рублей.

Объем финансирования муниципальной программы за счет средств областного бюджета составит 146 041,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2015 год – 0 рублей;

2016 год – 0 рублей;

2017 год – 34 000,0 тыс. рублей;

2018 год – 12 236,0 тыс. рублей;

2019 год – 85 637,0 тыс. рублей;

2020 год – 14 168,0 тыс. рублей;

2021 год – 0  рублей;

2022 год – 0 рублей;

2023 год – 0 рублей;

2024 год –  0 рублей;

2025 год – 0 рублей.
Объем финансирования муниципальной программы за счет средств бюджета Старооскольского городского округа составит 752 507,7 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2015 год – 34 691,0 тыс. рублей;

2016 год – 66 181,1 тыс. рублей;

2017 год – 51 788,0 тыс. рублей;

2018 год – 47 688,0 тыс. рублей;

2019 год – 77 809,0 тыс. рублей;

2020 год – 219 665,6 тыс. рублей.

2021 год – 88 593,4 тыс. рублей;

2022 год – 41 977,4 тыс. рублей;

2023 год – 41 371,4 тыс. рублей;

2024 год – 41 371,4 тыс. рублей;

2025 год – 41 371,4 тыс. рублей.

Объем финансирования муниципальной программы за счет средств иных источников составит 26 088,6 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2015 год – 0 рублей;

2016 год – 2 663,6 тыс. рублей;

2017 год – 2 924,0 тыс. рублей;

2018 год – 2 431,0 тыс. рублей;

2019 год – 2 531,0 тыс. рублей;

2020 год – 2 539,0 тыс. рублей;

2021 год - 2 600,0 тыс. рублей;

2022 год - 2 600,0 тыс. рублей;

2023 год - 2 600,0 тыс. рублей;

2024 год - 2 600,0 тыс. рублей;

2025 год - 2 600,0 тыс. рублей.

».
1.3.2. Раздел 5 подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:

«5. Ресурсное обеспечение подпрограммы 1

Общий объем финансирования подпрограммы 1 за 2015 - 2025 годы составит 924 637,3 тыс. рублей.

I этап - 2015 - 2020 годы – 656 952,3 тыс. рублей;

II этап - 2021 - 2025 годы – 267 685,0 тыс. рублей.

Объемы и источники финансирования по годам реализации представлены в таблице 4.

Таблица 4

Предполагаемые объемы финансирования подпрограммы 1

(I этап на период 2015-2020 годы)

тыс. рублей

	Источник финансирования
	Финансовые затраты на период                           2015 - 2020 годы
	В том числе по годам реализации:

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Всего
	656952,3
	34691,0
	68844,7
	88712,0
	62355,0
	165977,0
	236372,6

	в том числе:

	областной бюджет
	146041,0
	0,0
	0,0
	34000,0
	12236,0
	85637,0
	14168,0

	бюджет городского округа
	497822,7
	34691,0
	66181,1
	51788,0
	47688,0
	77809,0

	219665,6

	иные источники
	13088,6
	0,0
	2663,6
	2924,0
	2431,0
	2531,0
	2539,0

(II этап на период 2021-2025 годы)

тыс. рублей

	Источник финансирования
	Финансовые затраты на период 2021 - 2025 годы
	В том числе по годам реализации:

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Всего
	267685,0
	91193,4
	44577,4
	43971,4
	43971,4
	43971,4

	в том числе:

	бюджет городского округа
	254 685,0
	88 593,4
	41977,4
	41371,4
	41371,4
	41371,4

	иные источники
	13000,0
	2600,0
	2600,0
	2600,0
	2600,0
	2600,0

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы 1 за счет средств бюджета городского округа представлено в приложении 3 к муниципальной программе, ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию основных мероприятий подпрограммы 1 из различных источников финансирования представлены в приложении 4 к муниципальной программе.».
1.4. В подпрограмме 2 «Совершенствование земельных отношений» муниципальной программы (далее – подпрограмма 2):

1.4.1. Раздел «Общий объем бюджетных ассигнований подпрограммы 2, в том числе за счет средств бюджета городского округа (с расшифровкой плановых объемов бюджетных ассигнований по годам ее реализации), а также прогнозный объем средств, привлекаемых из других источников» паспорта подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:

«

	Общий объем бюджетных ассигнований подпрограммы 2, в том числе за счет средств бюджета городского округа (с расшифровкой плановых объемов бюджетных ассигнований по годам ее реализации), а также прогнозный объем средств, привлекаемых из других источников
	Планируемый общий объем финансирования подпрограммы 2 в 2015 - 2025 годах за счет всех источников финансирования составит 43 786,9 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2015 год – 1 005,0 тыс. рублей;

2016 год – 2 240,0 тыс. рублей;

2017 год – 2 720,0 тыс. рублей;

2018 год – 8 566,0 тыс. рублей;

2019 год – 3 687,9 тыс. рублей;

2020 год – 4 352,0 тыс. рублей;

2021 год – 6 016,0 тыс. рублей;

2022 год – 4 157,0 тыс. рублей;

2023 год – 3 681,0 тыс. рублей;

2024 год – 3 681,0 тыс. рублей;

2025 год – 3 681,0 тыс. рублей.

Объем финансирования муниципальной программы за счет средств федерального бюджета составит 1 946,9 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2015 год – 0 рублей;

2016 год – 0 рублей;

2017 год – 0 рублей;

2018 год – 0 рублей;

2019 год – 543,4 тыс. рублей;

2020 год – 1 403,5 тыс. рублей;

2021 год – 0 рублей;

2022 год – 0 рублей;

2023 год – 0 рублей;

2024 год – 0 рублей;

2025 год – 0 тыс. рублей.

Объем финансирования муниципальной программы за счет средств областного бюджета составит 1 819,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2015 год – 0 рублей;

2016 год – 0 рублей;

2017 год – 0 рублей;

2018 год – 0 рублей;

2019 год – 144,5 тыс. рублей;

2020 год – 373,1 тыс. рублей;

2021 год – 1301,4 тыс. рублей;

2022 год – 0 рублей;

2023 год – 0 рублей;

2024 год – 0 рублей;

2025 год – 0 рублей.

Объем финансирования муниципальной программы за счет средств бюджета Старооскольского городского округа составит 40 021,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2015 год – 1 005,0 тыс. рублей;

2016 год – 2 240,0 тыс. рублей;

2017 год – 2 720,0 тыс. рублей;

2018 год – 8 566,0 тыс. рублей;

2019 год – 3000,0 тыс. рублей;

2020 год – 2575,4 тыс. рублей,

2021 год – 4 714,6 тыс. рублей;

2022 год – 4 157,0 тыс. рублей;

2023 год - 3 681,0 тыс. рублей;

2024 год – 3 681,0 тыс. рублей;

2025 год – 3 681,0 тыс. рублей

».

1.4.2. Раздел 5 подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:

«5. Ресурсное обеспечение подпрограммы 2

Общий объем финансирования подпрограммы 2 за 2015 - 2025 годы составит 43 786,9 тыс. рублей.

I этап - 2015 - 2020 годы – 22 570,9 тыс. рублей;

II этап - 2021 - 2025 годы – 21 216,0 тыс. рублей.

Объемы и источники финансирования по годам реализации представлены в таблице 4.

Таблица 5

(I этап на период 2015-2020 годы)

тыс. рублей

	Источник финансирования
	Финансовые затраты

на период

2015 - 2020 годы
	В том числе по годам реализации:

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Всего
	22570,9
	1005,0
	2240,0
	2720,0
	8566,0
	3687,9
	4352,0

	в том числе:

	федеральный бюджет
	1946,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	543,4
	1403,5

	областной бюджет
	517,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	144,5
	373,1

	бюджет городского округа
	20106,4
	1005,0
	2240,0
	2720,0
	8566,0
	3000,0
	2575,4

(II этап на период 2021-2025 годы)

тыс. рублей

	Источник финансирования
	Финансовые затраты

 на период

2021 - 2025 годы
	В том числе по годам реализации:

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Всего
	21216,0
	6016,0
	4157,0
	3681,0
	3681,0
	3681,0

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	1301,4
	1301,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городского округа
	19914,6
	4714,6
	4157,0
	3681,0
	3681,0
	3681,0

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы 2 за счет средств бюджета городского округа представлено в приложении 3 к муниципальной программе, ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию основных мероприятий подпрограммы 2 из различных источников финансирования представлены в приложении 4 к муниципальной программе.».

1.5. Таблицу 2 приложения 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение 1).

1.6. Таблицу 2 приложения 3 к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение 2).

1.7. Таблицу 2 приложения 4 к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение 3).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа - начальника департамента имущественных и земельных отношений администрации Старооскольского городского округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации

Старооскольского городского округа
  А.Н. Сергиенко